

Itsetietoinen Teijo sai vuoden kylän tittelin

Turun Sanomat, Salo
LILU JOKELA

Vihdoinkin!

Salon Perniössä sijaitsevan Teijon kylän asukkaat ovat juuri pokanneet vuoden kylä -palkinnon. Yllätys on lähinnä se, että historiastaan ja toimelaisuudestaan valtakunnankuulu kylä saa tunnustuksen vasta nyt, vaikka Varsinais-Suomen Kylät ry on järjestänyt kilpailua lähes kymmenen vuotta.

Lauantaina Someron Häntälässä julistettu voitto tuli Teijoon ansioista virkeänä matkailukohteena.

Helsinkiläiset
hurahtavat Teijoon

Teijon kyläyhdistyksen voimahahmossa Tauno Kavenissa on jämmäköä itseluoittamusta, josta teijolaiset tunnetaan. Hän esittelee ylpeydellä kotikulmiaan muutama päivä ennen vuoden kylän julistusta.

Maisemia kelpaa esitellä. Ruukkien nauhasta muodostuneiden kylien rakennukset ovat hyvin hoidettuja. Vapaaehtoisvoimin on tehty paljon, kuten rakennettu persoonallinen viitoitus alueen palveluihin. Yrityselämäkin on vilkasta.

Erityistä onnea teijolaisilla on ollut ruukkiansa osalta, jotka eivät ainakaan vielä ole matkailubisneksen kultakaivosia. Omistajilla on kuitenkin sen verran kahisevaa, että rakennukset on saatu kunnostettua.



Leila Närhinen (vas.), Tiina Vaarapuro ja Tauno Kaven kehuivat Teijon kylän monipuolista puutetta. Teijon kartano tarjoaa palvelujaan lähinnä yrityksille.

Leila Närhinen ja Tiina Vaarapurokin ihaillevat kulttuurimaisemia vielä vuosia alueelle muuton jälkeen. Naiset edustavat tyypillistä esimerkkiä Teijolle muuttaneista. Närhisen perhe asui pitkään ulkomailla ja asettui lopulta Perniöön, jonka sijainti Turun ja Helsingin välissä on ihanteellinen isännän liikkuvan työn vuoksi. Vaarapuron perhekin muutti Teijolle, kun isännän työpaikka vaihtui Kemijärveltä Saloon ja Teijo hursasi ensinäkemällä.

Pia Kaartinen ja Irene Runa ovat hekin Helsingistä muut-

taneita, ja heillä vasta erikoinen tarina onkin. Naiset asuvat kuuden talouden kommunissa kylän keskustassa.

- Hankin kunnan vanhan vuokratalon muutama vuosi sitten, ja asumme siinä Helsingistä muuttaneiden ystäviensä ja sukulaisten kanssa, Kaartinen kertoo.

Kymmenien tuhansien turistien kohde

Varsinais-Suomen Kylät ry:n raati on listannut rivitolkulla perusteluja Teijon valinnasta

vuoden kyläksi. Hehketutaan ruukkeja, kartanoa, kirkkoa, monimuotoista luontoa, golfia, laskettelua ja kalastusta.

Raatiä miellyttää erityisesti se, että pienyrittäjät ovat koonneet voimansa ja perustaneet yhdistyksen matkailun edistämiseksi.

Teijon ruukeista on kirjoitettu lukemattomia palstamillimetrejä, mutta matkailullisesti merkittäviä kohteita ovat myös rinnekeskus ja retkeilyalue.

Rinnekeskus kerää tuhansia ja Metsähallituksen hallinnoima retkeilyalue kymmeniä tu-

hansia kävijöitä joka vuosi.

- Viime vuonna maastolaskuriin kertyi 80 000 kävijää, retkeilyalueen toiminnasta vastaava suunnittelija **Anne Muuri** sanoo.

Matildanjärven ympäristön marjaisissa metsissä risteilee 50 kilometrin reitistö. Matildanjärvi puolestaan houkuttelee kalastajia, sillä järveen kipataan muutamman viikon välein vähintään 600 kiloa pyyntikokoista lohta.

Molemmat kohteet ovat luokassa **Eteli-Suomen** merkittävimpää.

Saavo ja Mynämäki saivat kunniamaininnat

Turun Sanomat

Varsinais-Suomen Kylät ry jakoi tunnustusta myös Sauvon Karunalle ja Mynämäen Laajoelle.

Raati keui Karunaa ansiokkaasta työstä kylän markkinointiseksi internetissä ja oman lehden välityksellä. Huomiota saivat myös paikallisten yrittäjien ja yhdistysten yhteistyö tapahtumajärjestäjinä sekä tänä vuonna ensimmäistä kertaa toteutettu Karuna

unplugged -konsertti.

Pieni ja syrjäinen Laajoen kylä puolestaan sai tunnustusta kesäteatteriosuamisestaan. Raati kiitteli syrjäkylän kehittyneen yhdeksi maakunnan suosituimmista kesäteatterikohteista ja kylän elävän teatterista.

Vuoden Kylä -palkinnon kunniamainintoineen jakava Varsinais-Suomen Kylät ry on maakunnallisen kylätoiminnan kattojärjestö.

Sapiskaa Saloon

Mutta huolensa on vuoden kyläiläisilläkin. Monen mielestä toimintamahdollisuudet ovat kaventuneet uudessa Salossa.

- Perniön kuntaan keskuste-lyhtyeys toimi aina. Nyt virkamiehet ovat viemässä meiltä kyläkoulunkin, joka on yksi tärkeimmistä vetovoimatekijöistämme, Kaven puuskahtaa.

Kylän voimahahmot marssivat tämän kuan aikana kaupunginjohtajan kanssa sovitun tapaamiseen.